
Uchwała Nr LXIX/516/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z ustanowieniem 

przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na 

rok 2023 Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§  1. 

Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2. 

Realizatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kętrzynie.  

 

§  3. 

Gmina Miejska Kętrzyn zobowiązuje się zabezpieczyć na realizację projektu, o którym mowa 

w § 1 środki finansowe w wysokości 15 152,00 zł (słownie:  piętnaście tysięcy sto pięćdziesiąt 

dwa zł. 00/100 gr.) na rok 2023. 

 

§  4. 

Zobowiązanie określone w §3 zostanie pokryte ze środków własnych Gminy Miejskiej 

Kętrzyn. 

§  5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§  6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                     Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia 

na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających                                      

z rozeznanych potrzeb na terenie gminy, wpisujących się we wskazane w Programie obszary 

oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania                     

w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” 

Kwota całkowita programu wynosi – 75 760,00 zł, kwota dofinansowania – 60 608,00 zł, 

wkład własny – 15 152,00 zł. Realizacja programu nastąpi w okresie od III.2023r. do 

XII.2023r. 

Adresatami Programu są seniorzy, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem 

ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający 

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

W ramach Programu gmina będzie korzystała z: 

Modułu II – świadczenie usługi tzw. „opieki na odległość” przy użyciu „opasek 

bezpieczeństwa”. 

W ostatnich latach zauważa się systematyczny wzrost liczby mieszkańców Kętrzyna w wieku 

65 lat i więcej. Zachodzące zmiany demograficzne i zwiększające się potrzeby społeczne 

starszych członków wspólnoty lokalnej, niesamodzielnych ze względu na wiek i stan zdrowia, 

stanowią przesłankę dla pomocy społecznej do podejmowania działań na rzecz wspierania 

seniorów w czynnościach dnia codziennego oraz w zabezpieczeniu ich podstawowych potrzeb, 

w tym szczególności w czasie obowiązywania stanu zagrożenia epidemiologicznego.  

Wobec powyższego planuje się wsparcie 44 mieszkańców spełniających wymogi Programowe, 

jako pilotażowe działanie na terenie gminy. 

Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, gminy przystępują 

do tego programu poprzez podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu programu 

osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.)." na 2023 r. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


